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TON OF HOLLAND

Subculturen en symboliek , katholicisme en gay cultuur

HAAGSE KUNSTENAARS

Ton of Holland: ""In mijn werken hebben alle beelden met elkaar te maken, alleen moet je wel de tijd nemen dit
te ontdekken". De wijze waarop Ton of Holland werkt, is eigenlijk het beste te vergelijken met het aloude
monnikenwerk, maar ook de techniek die hij toepast vindt haar oorsprong in de geschiedenis. "lk maak mijn
geborduurde schilderijen zoals in de Middeleeuwen een gobelin werd vervaardigd". "... Ik kan iets heel
esthetisch maken, maar dan kan de inhoud wel heel agressief zijn". De draadvoorstellingen die te zien zijn
krijgen contour in een stippellijn, Het resultaat is helder, sober, ijl en fijn. Ook mijn tekeningen en fotocollages
ademen deze sfeer.De beeldtaal van Ton of Holland is rijk aan symboliek en bevat verborgen codes die vaak
alleen voor ingewijden uit de homoscene inzichtelijk zijn. heb verder grote interesse in subculturen ( Berlijn
tekeningen 2011) We leven in een snelle tijd en we verleren om goed te kijken. sinds kort heeft fotografie zijn
entree gemaakt in mijn werk samen met abstracte vormen. het werk wordt veel minder verhalend en is kleiner
en eenvoudiger aan het worden. ik heb minder tools nodig om iets te zeggen. De combinatie van portret en
minimalisme is een uitgangspunt voor mijn laatste werken Trefwoorden ; borduren / schilderen / tekenen,
fotografie, textiel

WEBSITES

vrij beeldend

www.tonofholland.nl

SOCIAL MEDIA

tonofholland.nl

MAAKT DEEL UIT VAN KUNSTENAARSINITIATIEF / COLLECTIEF /
BROEDPLAATS

Ferdinand Bolstraat 33

OPLEIDINGEN TENTOONSTELLINGEN
1977 -  graf/ typograf Den Haag, Koninklijke 2025 fetish embroidery Gallery MAI amsterdam,
1982 Academie van Beeldende Kunsten Nederland geborduurde schilderijen
Diploma behaald hotelmaiamsterdam.com
Solo
1982 Grafische & Typografische vormgeving
Koninklijke Academie van Beeldende 2024 medical body jewels Gallery MAI
Kunsten, Den Haag Diploma behaald amsterdam collages
hotelmaiamsterdam.com
Solo

-- Docent bevoegdheid

2022 cubic 3 design Kunstmuseum Den Haag,
Nederland overzichtstentoonstelling 2D en
3D werk
Solo

2022 SWAP FACE galerie ramakers den haag
over de nieuwe heiligen van deze tijd.
Portretten


/
http://www.tonofholland.nl
http://tonofholland.nl
http://hotelmaiamsterdam.com
http://hotelmaiamsterdam.com

PROJECTEN

2021

Strike a pose (or not) Schwulesmuseum
Berlijn, Duitsland Curator Bad porn Pics

2022

2018

2018

2017

2017

2015

2013

2013

2012

Solo

residence expositie
Solo

Pioneers Museum Rotterdam Rotterdam,
Nederland totale vormgeving en speciaal
ontworpen Dreamroom

Groep

Speculatief Archief Het Nieuwe Instituut
Rotterdam, Nederland Klein overzicht van
2D en 3D werk

Groep

Medical Body Jewels galerie Ramakers Den
Haag, Nederland mutaties MEDICAL BODY
JEWELS, schilderijen, objecten, wallpapers
Solo

Es Geht Auch Ohne THE VILLAGE Berlijn
Berlijn, Duitsland Tekeningen en
boekpresentatie

Groep

Figuratie Textielmuseum Tilburg grafische
prints op textiel 2D en 3D
Solo

Fetishism Arnhem Modebiennale Arnhem,
Nederland tekeningen es geht auch ohne en
borduurwerk

Groep

Weltauge Galerie Torch Amsterdam,
Nederland olv Philip Akkerman, schilderijen
Groep

Es Geht Auch Ohne galerie Ramakers Den
Haag, Nederland Es geht Auch Ohne berlin
nachtbuch, 92 tekeningen en
boekpresentatie

Solo

Sierraad Art Fair Westergasfabriek
Amsterdam, Nederland solo presentatie
medical body jewels schilderijen, objecten
Solo

INTERNATIONALE UITWISSELINGEN /
ARTIST-IN-RESIDENCIES

2022

Tom Of finland foundation Los Angeles,



2019

2017

2016

2011

ever.

Ten & Don Art tattooshop Darklands
Antwerpen, Belgié Tijdelijke Art
Tattooshop

Medical Wallpaper collection galerie
ramakers Den Haag, Nederland Ten &
Don Medische behangcollectie

Strike a Pose (or not ) Waagnatie
Antwerpen, Belgié curator expositie
Bad Porn Pics

es geht auch ohne Museum Meermanno
/ Museum van het Boek Den Haag,
Nederland lezingen teken project 90
dagen, 90 feesten, 90 mensen

OPDRACHTEN

2017

2016

2016

2013

2011

2010

2009

2009

Pioneers museum rotterdam
Rotterdam, Nederland Ontwerper en
deelcurator tentoonstelling Uitgevoerd

Mutaties eigen initiatief Den Haag,
Nederland 32 ziektes en ander
menselijke ongemakken in 2D en 3D
Uitgevoerd

Tassen museum Amsterdam,
Nederland opdracht expositieontwerp
Royal Bags

De hond met de roze tas Marijke
Kentgens erven Den Haag curator juni
2013 Uitgevoerd

werkstijl museum rotterdam rotterdam
bouw vakkers behang toepassing zaal
Uitgevoerd

Fashion ahoy maritiem museum
Rotterdam, Nederland 32 films en
behangontwerp Uitgevoerd

iedereen = anders De Affiche Galerij
Den Haag posterproject Uitgevoerd

iedereen = anders Gemeente Dordrecht
dordrecht posterproject Uitgevoerd

2015

2014

2011

Verenigde Staten Artist in Residence

Rostock Duitsland Mutaties Mud Move,
Duitsland Fotoproject

- Artist in residence at
Badgast/Satellietgroep, Scheveningen, The
Netherlands Berlijn, Duitsland tekenproject
90 dagen, 90 feesten, 90 mensen, 90
tekeningen

Berlijn

AANKOPEN/WERKEN IN COLLECTIES

RCE particulieren, musea, instanties
Nederland diverse objecten etc.



PUBLICATIES

2016

2012

2012

2012

2011

2010

2009

2006

PRIJZEN EN STIPENDIA

2013

2011

2011

2008

2008

Woth Catalogus Toon Lauwen Den 2020

Haag, Nederland reportage 14 pagina's

ES GEHT AUCH OHNE Boek black
needle productions Waanders Zwolle,
Nederland boek

berlin nachtbuch 3 pagina's in de
volkskrant volkskrant amsterdam,
Nederland groot interview

es geht auch ohne mvs amsterdam
Amsterdam televisie interview

int.in porn film festival Cd/Dvd ipff
Berlijn Berlijn, Duitsland Artistieke
porno film

elsevier top 100 ned levende
kunstenaars elsevier onderzoek

ton of holland contemporary
embroidery Boek thieme art roos van
Put Mattias Duyves zwolle, Nederland
monografie 240 pag

ton of holland art eigen huis en interieur
Nederland 13 paginas over mijn werk

CUBIC 3 design Francastic, Waanders
Publishers boek over mijn werk van
1981-1995

silver winner best art book 2013 --
european design award Es Geht Auch
Ohne boek -

silver winner best art book 2011
european design award monografie
boek

finalist German Design award Es Geht
Auch Ohne Boek

silver winner 2012 wallpaper ten &
Don european design award
Bouwvakkersbehang Graphic Design

werkbeurs Fonds Beeldende Kunst
Amsterdam

RECENSIES

De BLA BlLa Bla Magazine RCE Den Haag,
Nederland artikel

VERTEGENWOORDIGING

galerie ramakers Den Haag

galerie Mooi Man Groningen



2006 anchor international award art of the
stitch engeland londen, Verenigd
Koninkrijk best foreigner

ARTISTIEKE NEVENACTIVITEITEN

2004 - -- ontwerper Ten & Don

1999 - docent T U delft industrial design
2021

1991 - docent koninklijke hogeschool
2006

ANN DEIVIE, 2024 ANN DEIVIE, 2024
AQUAREL, 70x50 aquarel, 70x50



ANN DEIVIE 3, 2024
aquarel, 70x50

ANN DEIVIE 4, 2024
aquarel, 70x50

ANN DEIVIE 5, 2024
aquarel, 70x50



ANN DEIVIE, 2024
aquarel, 70x50

ST. TATOOARIS, 2021
collage schilderen borduren, 100X 75 CM

ST SLAVERIUS, 2021
collage schilderen borduren, 75x 100 cm



ST. GENDERIUS, 2021 ST. GINGERIUS, 2020
collage schilderen borduren, 75x100cm
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